

Proc. Administrativo 11- 2.278/2023

De: Fernanda M. - DEO-DE-SET

Para: SAF-DDF-ST-SLIQ - Setor de Liquidação

Data: 14/07/2023 às 13:52:43

Setores envolvidos:

GAB, SAF, SAF-DC-SE, SAF-DC-SRP, SEO, SAF-SLIC-ADT, DEO-DE-SET, SAF-RE, SAF-RAP, SAF-DC-CEMP, SAF-DDF-ST-SLIQ, SEO - Adm, PMPB-SEC

HIPERPAVI ASFALTOS LTDA - Contrato nº 376/2022/GP

Prezados,

Segue a documentação da **primeira medição** do Contrato 376/2022-GP que tem como objeto a execução de serviços recapeamento asfáltico sobre pavimento poliédrico com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em trechos das Ruas dos Juritis, das Araras, das Arapongas, dos Sabiás, dos Pardais, Arquimedes Gobatto, Abraão Ribeiro, dos Beija-Flor, Emília Rosa Pierobelli, Nelson Colla, Augusto Saggin, Alexandre Portela, Abílio Parzianello, Alexandre Popia, Aurea Zandoná e Deodora Kogi, com área total de 31.957,00m², atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras.

—
Fernanda Zianni Manarim
Engenheira Civil

CREA-PR 107.389/D

Anexos:

10_CND_FGTS.pdf
11_CND_Trabalhista.pdf
2_NF.pdf
3_BM_01.pdf
4_RF_01.pdf
5_Alvara.pdf
6_CNO.pdf
7_CND_Federal.pdf
8_CND_Estadual.pdf
9_CND_Municipal.pdf

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 13.480.684/0001-18
Razão Social: HIPERPAVI ASFALTOS LTDA
Endereço: RUA TIMBIRA 1300 / DAL ROSS / PATO BRANCO / PR / 85502-080

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 17/06/2023 a 16/07/2023

Certificação Número: 2023061701301971319486

Informação obtida em 05/07/2023 09:06:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HIPERPAVI ASFALTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.480.684/0001-18

Certidão nº: 4542622/2023

Expedição: 31/01/2023, às 10:59:36

Validade: 30/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **HIPERPAVI ASFALTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **13.480.684/0001-18**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

Assinado por 2 pessoas: FERNANDA ZIANI MANFRAIM e DANIEL PARCANELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://patobranco.idoc.com.br/verificacao/707B-C355-EAE1-5124> e informe o código 707B-C355-EAE1-5124



BM - Boletim de Medição
Selecione o Regime de Execução na Aba Dados

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
MUNICÍPIO DE PATO BRANCO		0		0RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO POLIÉDRICO COM APLICAÇÃO	01/03/23
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		Nº MEDIÇÃO
0	BRAVA CONSTRUÇÕES HIPERPAVI ASFALTOS LTDA	13.480.684/0001-18	(SELECIONAR)		
			01/03/2023 a 11/07/2023		1

Realizado Acumulado: 12,14%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO POLIÉDRICO COM					TOTAL:	-	-	-	-	794.033,10	794.033,10
1.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DO MUNICÍPIO	-	-	-	6.540.131,13	-	-	-	-	794.033,10	794.033,10
1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	-	-	14.181,84	-	-	-	-	1.701,82	1.701,82
1.1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	1,00	14.181,84	14.181,84	-	0,12	0,12	-	1.701,82	1.701,82
1.2.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	77.659,28	-	-	-	-	3.232,88	3.232,88
1.2.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	404,11	3.232,88	-	8,00	8,00	-	3.232,88	3.232,88
1.2.2.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	31.011,00	2,40	74.426,40	-	-	-	-	-	-
1.3.	SUB-BASE E BASE	-	-	-	1.515.784,98	-	-	-	-	208.085,71	208.085,71
1.3.1.	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	5.200,00	16,25	84.500,00	-	698,08	698,08	-	11.343,80	11.343,80
1.3.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	24.566,05	2,76	67.802,30	-	3.730,03	3.730,03	-	10.294,88	10.294,88
1.3.3.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	15.177,60	2,90	44.015,04	-	2.068,00	2.068,00	-	5.997,20	5.997,20
1.3.4.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	3.035,52	116,04	352.241,74	-	413,60	413,60	-	47.994,14	47.994,14
1.3.5.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	2.276,64	126,76	288.586,89	-	310,20	310,20	-	39.320,95	39.320,95
1.3.6.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	5.312,16	9,71	51.581,07	-	723,80	723,80	-	7.028,10	7.028,10
1.3.7.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	173.743,36	2,76	479.531,67	-	23.915,10	23.915,10	-	66.005,68	66.005,68
1.3.8.	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	15.177,60	9,72	147.526,27	-	2.068,00	2.068,00	-	20.100,96	20.100,96
1.4.	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	-	-	-	734.287,81	-	-	-	-	-	-
1.4.1.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	3.620,64	14,15	51.232,06	-	-	-	-	-	-
1.4.2.	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	2.377,30	27,78	66.041,39	-	-	-	-	-	-
1.4.3.	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	508,00	149,88	76.139,04	-	-	-	-	-	-
1.4.4.	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	1.476,00	258,34	381.309,84	-	-	-	-	-	-





BM - Boletim de Medição
Selecione o Regime de Execução na Aba Dados

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
MUNICÍPIO DE PATO BRANCO		0	0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO POLIÉDRICO COM APLICAÇÃO	01/03/23
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		Nº MEDIÇÃO
0	BRAVA CONSTRUÇÕES HIPERPAVI ASFALTOS LTDA	13.480.684/0001-18	(SELECIONAR)		1
PERÍODO DA MEDIÇÃO					
01/03/2023 a 11/07/2023					

Realizado Acumulado: 12,14%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO POLIÉDRICO COM					TOTAL:	-	-	-	-	794.033,10	794.033,10
1.4.5.	BOCA DE LOBO SIMPLES COM GRELHA METÁLICA	UNIDAD	106,00	983,62	104.263,72	-	-	-	-	-	-
1.4.6.	GRADE FERRO P/ BOCA DE LOBO	UNIDAD	45,00	431,21	19.404,45	-	-	-	-	-	-
1.4.7.	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 01	UNIDAD	8,00	589,91	4.719,28	-	-	-	-	-	-
1.4.8.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,8 M PARA REDE DE DRENAGEM.	UNIDAD E	4,00	750,22	3.000,88	-	-	-	-	-	-
1.4.9.	ENROCAMENTO COM MACADAME, 8,0X6,0M, H:1,50M, ENVOLVIDO EM MANTA GEOTÊXIL - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	UNIDAD E	1,00	7.172,44	7.172,44	-	-	-	-	-	-
1.4.10.	POÇO DE ABSORÇÃO EM TUBO DE CONCRETO PERFURADO CONFORME PROJETO, INCLUSIVE ESCORAMENTO DE VALA E REATERRO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	UNIDAD E	3,00	7.001,57	21.004,71	-	-	-	-	-	-
1.5.	MEIO-FIO	-	-	-	341.062,50	-	-	-	-	-	-
1.5.1.	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO, PALLETIZAÇÃO E TRANSPORTE	M	5.350,00	8,65	46.277,50	-	-	-	-	-	-
1.5.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	5.350,00	55,10	294.785,00	-	-	-	-	-	-
1.6.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	-	-	-	3.714.158,16	-	-	-	-	581.012,69	581.012,69
1.6.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	62.022,00	3,25	201.571,50	-	10.094,00	10.094,00	-	32.805,50	32.805,50
1.6.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.941,06	1.732,08	3.362.071,20	-	302,82	302,82	-	524.508,47	524.508,47
1.6.3.	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.941,06	8,04	15.606,12	-	302,82	302,82	-	2.434,67	2.434,67
1.6.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	158.716,87	0,85	134.909,34	-	25.016,53	25.016,53	-	21.264,05	21.264,05
1.7.	SINALIZAÇÃO	-	-	-	142.996,56	-	-	-	-	-	-
1.7.1.	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UNIDAD E	172,00	438,42	75.408,24	-	-	-	-	-	-
1.7.2.	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA	M2	37,21	430,74	16.027,84	-	-	-	-	-	-
1.7.3.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	2.174,63	23,71	51.560,48	-	-	-	-	-	-

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total;

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.



BM - Boletim de Medição
Selecione o Regime de Execução na Aba Dados

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE PATO BRANCO		Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO POLIÉDRICO COM APLICAÇÃO		INÍCIO DE OBRA 01/03/23
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA BRAVA CONSTRUÇÕES HIPERPAVI ASFALTOS LTDA	CNPJ 13.480.684/0001-18	REGIME DE EXECUÇÃO (SELECIONAR)		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/03/2023 a 11/07/2023	Nº MEDIÇÃO 1

Realizado Acumulado: 12,14%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO POLIÉDRICO COM					TOTAL:	-	-	-	-	794.033,10	794.033,10

PATO BRANCO/PR
Local

terça-feira, 11 de julho de 2023
Data

Responsável Técnico pela Fiscalização

Nome: FERNANDA ZIANNI MANARIM
Profissão: ENGENHEIRA CIVIL
CREA/CAU: CREA-PR 107.389/D
ART/RRT: 1720231523843



Execução execução de serviços recapeamento asfáltico sobre pavimento poliédrico com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em trechos das Ruas dos Juritis, das Araras, das Arapongas, dos Sabiás, dos Pardais, Arquimedes Gobatto, Abraão Ribeiro, dos Beija-Flor, Emília Rosa Pierobelli, Nelson Colla, Augusto Saggin, Alexandre Portela, Abílio Parzianello, Alexandre Popia, Aurea Zandoná e Deodora Kogi, com área total de 31.957,00m², atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras.

CONTRATO Nº376/2022/GP

Relatório de Medição nº 01

Empresa Contratada: Hiperpavi Asfaltos Ltda

Responsável: Samuel Piassa Dal Ross

Foi efetuada a vistoria da obra, a fim de realizar a primeira medição, constatando a execução dos itens existentes na planilha de medição. Seguem fotos da obra:











Conforme Cláusula Décima Primeira do referido contrato, a contratada deverá garantir a obra de acordo com as normas da ABNT.

Segue em anexo cópia do Boletim de Medição, demonstrando os serviços executados nesta medição, no valor de R\$ 794.033,10.

Pato Branco, 11 de julho de 2023.

Fernanda Zianni Manarim
Engenheira Civil
CREA-PR 107.389/D



MUNICÍPIO DE
PATO BRANCO

SECRETARIA DE ENGENHARIA E OBRAS - SEO
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E OBRAS - DFO/SEO

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO

Nº 24140/2023

A Secretaria de Engenharia e Obras do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, através da Divisão de Fiscalização e Obras, considerando as disposições contidas no Protocolo nº455766/2023 e segundo Código de Obras, expede o presente documento que autoriza a execução de obras sujeitas à fiscalização (art. 17 LM 959/1990), para a obra a seguir caracterizada:

Proprietário do Imóvel: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**
CPF/CNPJ (MF): **76.995.448/0001-54**
Concede-se a: **HIPERPAVI ASFALTOS LTDA**
CPF/CNPJ (MF): **13.480.684/0001-18**

Endereço da Obra: Cadastro Imobiliário:
Quadra: Lote: Perímetro: **Urbano**
Logradouro: **DIVERSAS RUAS** Nº S/N Bairro: **PLANALTO e BELA VISTA**
Município/UF: **Pato Branco/Pr** CEP: **85501970**
Área Total: **31.957,00m²**
Finalidade da Obra/ Uso do Imóvel: **OBRA PÚBLICA**
Característica Construtiva Predominante da Obra: **CBUQ**
Obra: **Objeto a execução de serviços de recapeamento asfáltico sobre pavimento poliédrico com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em trechos de diversas Ruas, com área total de 31957,00m², Ruas do Loteamento Paulo Afonso no Bairro Planalto e Bela Vista, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras.**

Responsável Técnico pelo Projeto Arquitetônico: **Anderson Caceres Farias Rossatto-CREA PR-124502/D**
Responsável Técnico pela Execução da Obra: **Samuel Piassa Dal Ross - CREA PR-137412/D**
Empresa Contratada: **HIPERPAVI ASFALTOS LTDA**
Data do Despacho: **05/04/2023** Prazo Máximo para o início da Obra: **Conforme contrato 376/2022 GP**

KATIA MARIA DA SILVA

Chefe da Divisão de Fiscalização d Obras/Portaria 164/2021
Secretaria de Engenharia e Obras
Município de Pato Branco/Estado do Paraná

Município de Pato Branco
Katia Maria da Silva

Chefe da Divisão de Fiscalização e Obras
Port. 164/2021

Rua Araribóia, 94, Centro, Pato Branco/Pr - 85501-260

Fone: (46) 3224 7434 – E-mail: fiscalobrasdivisao@patobranco.pr.gov.br

DANIEL PARCIANELLO

Secretário de Engenharia e Obras/Portaria 401/2022
Secretaria de Engenharia e Obras
Município de Pato Branco/Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Pato Branco

Daniel Parciannello

Secretário de Engenharia e Obras
Port. 401/2022



CADASTRO NACIONAL DE OBRAS - CNO

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DE OBRA



Informações da obra

Número de inscrição da obra 90.014.13034/73	Nome da obra HIPERPAVI ASFALTOS LTDA	Data do cadastramento 10/03/2023 16:52
Origem do cadastramento e-CAC		
ART	RRT	CIB
Cadastro Imobiliário		
Data do início da obra 28/02/2023	CNAE 4211101 Construção de rodovias e ferrovias	

Situação da obra

Situação Ativa	Data 28/02/2023
--------------------------	---------------------------

Endereço

País BRASIL	Município PATO BRANCO	UF PR	CEP 85.501-064
Bairro CENTRO	Logradouro RUA CARAMURU	Número 271	
Observações RUAS DO BAIRRO PAULO AFONSO: DAS JURITIS, DAS ARARAS, DAS ARAPONGAS, DOS SABIAS, DOS PARDAIS, ARQUIMEDES GOBATO, ABRAAO RIBEIRO, DOS BEIJA FLOR, EMILIA ROSA PIEROBELLI, NELSON COLLA, AUGUSTO SAGGIN, ALEXANDRE PORTELA, ABILIO PARZIANELLO, ALEXANDRE POPIA, AUREA ZANDONA E DEODORA KOGI.			

Responsável

Nome HIPERPAVI ASFALTOS LTDA	CPF/CNPJ 13.480.684/0001-18	Vínculo Construtora
Data de início da responsabilidade 28/02/2023	Data de término da responsabilidade	

Contratantes

CPF/CNPJ	Nome
76.995.448/0001-54	MUNICIPIO DE PATO BRANCO

Obra por Contrato

Unidade de Medida Outra	Medida 31.957,00	Número do Contrato 376/2022	Valor do Contrato R\$ 6.540.131,13
-----------------------------------	----------------------------	---------------------------------------	--





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: HIPERPAVI ASFALTOS LTDA
CNPJ: 13.480.684/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:59:48 do dia 31/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2023.

Código de controle da certidão: **62F9.4934.C38A.FC46**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa

de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual
Nº 030705484-83

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **13.480.684/0001-18**

Nome: **HIPERPAVI ASFALTOS LTDA**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 03/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE

PATO BRANCO

**SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

CÓDIGO.....: 13480684000118
NOME.....: HIPERPAVI ASFALTOS LTDA
CNPJ/CPF...: 13.480.684/0001-18
ENDEREÇO...: TIMBIRAS , 1300 - DALL ROSS
CEP.....: 85502080
MUNICÍPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Cadastro

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE SUSPENSA referente a Tributos Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.

A presente certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço <<http://www.patobranco.pr.gov.br>> ou através do QR Code com os dados abaixo:

Emitida em: 02/05/2023.
Válida até: 31/07/2023.
Ano da Certidão.....: 2023
Número da certidão.....: 0028594
Código de autenticidade da certidão: 267662979267662



Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal.

Pato Branco - PR em, 02 de Maio de 2023.

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 707B-C355-EAE1-5124

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



FERNANDA ZIANNI MANARIM (CPF 009.XXX.XXX-81) em 14/07/2023 15:18:37 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC ONLINE RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



DANIEL PARCIANELLO (CPF 036.XXX.XXX-54) em 14/07/2023 15:43:19 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/707B-C355-EAE1-5124>